NOM & o FRANCAIS / GRADE 6 — QCM 2005

Encercle la lettre qui correspond a la bonne réponse.

Exemple :

Papa et moi, ............... irons au cinéma.

A vous (B) nous C je D ils
1. Je oo, promene avec mon chien.

A me B nous C se D leur
2. Le plombier prend des pinces dans ............... boite a outils.

A ses B des C sa D son
3. Que ............... - tu quand tu iras au collége ?

A feras B fis C fais D faisais
4, qui ont fini leur devoir peuvent sortir.

A Ce B Celui C Ces D Ceux
5. Le toit de ............... maison est en tole.

A cet B ton C leur D mon
6. J’adore le chocolat aux noisettes. Et ............. ?

A moi B toi C il D tu
7. Pour conserver le poisson, il faut ............... faire sécher.

A la B lui C les D le
8. Passe-moi le couteau avec ............... on coupe le pain.

A lequel B quel C duquel D auquel
9. Qu’est-ce que tu préferes ? Une banane ............... une pomme ?

A a B sans C ou D mais
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Avant leur départ, ils vont mettre leur maison ............... vente.

A a B en C pour D de

Le piment est tres ............... dans les iles.

A apprécié B apprécier C appréciez D apprécient

Pour avoir de

A bels

Il n’avait .....

A toujours

............... dents,

B rarement

Les biscuits qui sortent du four

A sentent

Tom a réussi
A afin de

« Colle ces ....

A articles

B sens

il faut les brosser matin et soir.

C beaux D Dbelles

VU une aussi grande voiture.

C jamais D souvent
............... bon.
C sent D sentes

............... ses efforts pendant I’année.

B gréce a

C parce que D bien que

..... de voitures dans ton cahier et écris leurs noms dessous. »

B titres

C pages D photos

Son pantalon le serre a la taille. Il a un peu ............... .

A maigri

B grossi

C vieilli D rajeuni

Notre voiture est trop vieille. Papa pense qu’il faut la ............... .

A louer

Il faut .........

A  éplucher

L’histoire était tellement

A bizarre
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B garder

C remplacer D laver

...... les oranges avant de les manger.

B cuire

B compliquee

..........

C hacher D raper

..... que Gina avait les larmes aux yeux.

C ennuyeuse D triste
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